
Resultados RobotiX School

Ranking Equipo Nombre de la escuela

Beginner Básico

1

2

3

4

Electrick

Minions

Estrellas Fugaces

Magic

Colegio Argos de Metepec

Colegio Monte Rosa (Primaria)

Colegio Argos de Metepec

Colegio Argos de Metepec

Ranking Equipo Nombre de la escuela

Beginner Avanzado

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

Ave Fenix

Lego Movie 2 Abraham Lincoln

Los Ninjas

Pokemones Congelados

Heraldos Man

DC Comics Lomas Hill

Flash

Los Ninjas

(PENDIENTE)

Grupo Gema

Los Compadores

Colegio Mark Twain

Marshmellow

Unicornios Robóticos

Centro Escolar del Tepeyac

Colegio Del Pilar

Centro Escolar del Tepeyac

Colegio Monte Rosa (Primaria)

Colegio Heraldos de México

Lomas Hill

Colegio del Tepeyac

Centro Escolar del Tepeyac

The Churchill School

Horacio Mann

Centro Escolar del Tepeyac

Colegio Mark Twain

Colegio Helen Keller

Villa Educativa



Creator Elemental

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

Planeta BOM-BOM

Robotix Pine

Pizzaguetti con Carne

Gemelitis

Poké Flami

Cracix

Dragones AAA

Dragones del Infierno

Ant Man

Yoshís crafted wold

Peterson del Pedregal

Tres Hoyos negros

Dino equipo

Galacticos

Colegio Helen Keller

Pinecrest Institute

Villa Educativa

Colegio Ciudad de México

Colegio Monte Rosa (Primaria)

Colegio Alemán Alexander Von Humboldt Xochimilco

Colegio del Tepeyac

Villa Educativa

Colegio Del Pilar

Colegio del Tepeyac

Peterson del Pedregal

Villa Educativa

Colegio Ciudad de México

Colegio del Bosque

Ranking Equipo Nombre de la escuela

1

2

3

Programadores VIP

MAJOLU

PICAS 3A

Colegio Monte Rosa (Primaria)

Colegio Monte Rosa (Primaria)

Colegio Monte Rosa (Primaria)

Creator Básico NXT

Ranking Equipo Nombre de la escuela

1

2

3

Lomas Hill

NAJ

Los Robots Asesinos

Lomas Hill

Wilfrido Massieu Plantel Managua

The Churchill School



Creator Básico EV3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

Los Guardianes de la Galaxia

Illacoay

Espacio Electrico

Los colibries

!oh Darling¡

Duolingo (Merici)

LITTLE ROBOTS

Colegio Mark Twain

Pandigaticornios Ninja Jr

PROGRAMADORES DE ORO

Galacticos

Star Wars

Pilar CBN

Bsby unicorn

Villa Educativa

Colegio Yaocalli

Montesori World

Colegio Helen Keller

Montesori World

Colegio Merici

Colegio Yaocalli

Colegio Mark Twain

Instituto Alexander Bain

Colegio Ciudad de México

Colegio Heraldos de México

Colegio del Tepeyac

Colegio Del Pilar

Colegio Francés del Pedregal

Ranking Equipo Nombre de la escuela

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

Los alcones dorados

EPE Robotix

Robot Dolphi

Futurix

La nasa

Alas Supremas

The avengers

Pokemón

Bannanapinguistar-A

Los pepinos

El Espacio Rayo Star

Colegio Alemán Alexander Von Humboldt Xochimilco

Colegio Monte Rosa (Primaria)

Quetzalli Centro de Educación,  Formación y Desarrollo 

Colegio Argos de Metepec

Colegio Argos de Metepec

Colegio Monte Rosa (Primaria)

Colegio Argos de Metepec

Colegio Argos de Metepec

Colegio Argos de Metepec

Colegio Kepler

Colegio Argos de Metepec



Creator Building Zone

Ranking Equipo Nombre de la escuela

1

2

Galaxy 10

Mantarraya

Colegio Heraldos de México

Instituto Aberdeen

Creator Avanzado

Ranking Equipo Nombre de la escuela

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

LOS PALLOS LOCOS

Cyberpumas

Team Zoom

Los Hemanos Super

Zorry

Gravity Galaxy

BTE

HK6

Equipo Sin Nombre

Amiguetes

SKE

ROBOTSTROLL

Pinecrest Institute

Team Razer

La trifuerza

ROCOTS

Grifu

Endgame

Multiverse Warriors

CET1

Los Genios

Roboraiders

Centro Escolar Makarenko

The Churchill School

Colegio Argos de Metepec

Colegio del Bosque

Colegio Alemán Alexander Von Humboldt Xochimilco

Colegio Heraldos de México

Instituto Domingo Savio

Colegio Helen Keller

Colegio del Bosque

Centro Escolar del Tepeyac

Instituto Domingo Savio

Colegio Ciudad de México

Pinecrest Institute

Colegio Argos de Metepec

The Churchill School

Colegio Ciudad de México

Colegio Alemán Alexander Von Humboldt Xochimilco

Colegio Helen Keller

Wilfrido Massieu

Centro Escolar del Tepeyac

Colegio Helen Keller

Instituto Aberdeen



Maker Intermedio

Ranking Equipo Nombre de la escuela

1

2

3

Escuadrón Circuito

OOF (Managua_MI)

Escuadrón Calamary

Colegio Helen Keller

Wilfrido Massieu Plantel Managua

Colegio Helen Keller

Maker Básico

Ranking Equipo Nombre de la escuela

1

 

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

Los destructores robóticos

Stephan Geiss

JUASHMAR

Nombre Perron

TMML

Los Super Chilangos

Suricatas robóticas

DUVALIN

Team Ahre Duolingo

Don´t stop me now!

M&M

EQUIPO 3

Los más top

Escuela Fernando R. Rodríguez

Colegio Alemán Alexander Von Humboldt Xochimilco

Colegio Monte Rosa (Secundaria)

Liceo Emperadores Aztecas (Extracurricular)

Colegio Monte Rosa (Secundaria)

Liceo Emperadores Aztecas (Extracurricular)

Colegio Monte Rosa (Secundaria)

Colegio Monte Rosa (Secundaria)

Colegio Monte Rosa (Secundaria)

Instituto la Paz

Colegio Monte Rosa (Secundaria)

Colegio Monte Rosa (Secundaria)

Colegio Monte Rosa (Secundaria)

3

4

5

6

Galaxy Robots

Pusheen

Game ON

Holiwis

Colegio Heraldos de México

Colegio San Angel Inn

Villa Educativa

Horacio Mann

2 (empate)

2 (empate)



Maker Avanzado

Ranking Equipo Nombre de la escuela

1

2

3

4

5

6

7

8

Los dinos

Los Martins

Zarigüeyas rabiosas de Tlaxcala

¿Quién sabe?

Ardillitas Robóticas

Los Willys

Los tirantes

Nosotras

Colegio Monte Rosa (Secundaria)

Colegio Monte Rosa (Secundaria)

Colegio Monte Rosa (Secundaria)

Colegio Ciudad de México

Colegio Monte Rosa (Secundaria)

Wilfrido Massieu Plantel Managua

Colegio Monte Rosa (Secundaria)

Colegio Monte Rosa (Secundaria)

Maker Building Zone

#RobotiXFAIRE2019

Ranking Equipo Nombre de la escuela

1

3

4

5

6

T0XIC Gang

D&D

Retrasasdos 2.0

Ira pues :v

VIXENS

TEKU

HP y la Deficiencia

Colegio Monte Rosa (Secundaria)

Colegio Monte Rosa (Secundaria)

Colegio Monte Rosa (Secundaria)

Colegio Monte Rosa (Secundaria)

Colegio Monte Rosa (Secundaria)

Colegio Monte Rosa (Secundaria)

Colegio Monte Rosa (Secundaria)

2 (empate)

2 (empate)


